
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

п’ятдесят третя сесія восьмого скликання

М  №. Іо М № -«ТУ

Про затвердження Програми 
«Обдаровані діти» на 2025-2029 роки 
та Положення про грошову винагороду 
обдарованих дітей, учнівської молоді 
закладів освіти Коростишівської міської ради

Відповідно п.22 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», Указу Президента України від 
ЗО вересня 2010 року №927/2010 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення та 
підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», з метою стимулювання 
активної участі вихованців, дітей та учнівської молоді в обласних, всеукраїнських 
та міжнародних фестивалях, конкурсах, виставках, інтелектуальних, мистецьких та 
спортивних змаганнях, олімпіадах, враховуючи рекомендації постійних комісій 
Коростишівської міської ради, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки (додається).
2. Затвердити Положення про заохочення (стимулювання) обдарованих дітей, 

учнівської молоді закладів освіти Коростишівської міської територіальної громади 
(додається).

3. Управлінню освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради 
забезпечити заохочення (стимулювання) обдарованих дітей, учнівської молоді 
шляхом надання одноразової грошової винагороди.

4. Фінансовому управлінню Коростишівської міської ради щороку при 
формуванні бюджету Коростишівської міської територіальної громади, виходячи з 
фінансових можливостей, передбачати кошти на забезпечення виконання заходів 
Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту та гуманітарних
питань, з питань бюд; 
міського голови зміського голови

імунальної власності та на заступника 
^виконавчих органів ради Сергія

БОНДАРЧУКА.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення п’ятдесят третьої сесії 
Коростишівської міської ради 
восьмого скликанняі/ іііш  ЇШЩц № 'МуН

ПРОГРАМА 
«Обдаровані діти» 
на 2025-2029 роки

1. ПАСПОРТ
Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки

1 Ініціатор розроблення Програми Управління освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради

2 Дата, номер і назва розпорядчого 
документа органу виконавчої 
влади про розроблення Програми

Закон України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Бюджетний 
кодекс України

3 Розробник Програми Управління освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради

4 Учасники Програми Заклади освіти громади, управління освіти, 
молоді та спорту Коростишівської міської 
ради, фінансове управління 
Коростишівської міської ради, комунальна 
установа «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників Коростишівської 
міської ради» (далі - КУ «ЦПРПП КМР»), 
комунальна установа «Інклюзивно- 
ресурсний центр» Коростишівської міської 
ради (далі - Коростишівський ІРЦ)

5 Термін реалізації Програми 2025-2029 роки
6 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми

1 250 000 грн

7 Основні джерела фінансування 
Програми

Реалізація Програми здійснюватиметься за 
рахунок коштів місцевого бюджету« Крім 
того, прогнозується залучення коштів за 
рахунок інших джерел фінансування, не 
заборонених чинним законодавством

2. Ресурсне забезпечення 
Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки

Обсяг коштів, які планується 
залучити на виконання 
Програми

Усього витрат на виконання Програми

2025 2026 2027 2028 2029



2

Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі: 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000

місцевий бюджет
250 000 250 000 250 000 250 000 250 000

інші джерела фінансування, не 
заборонені чинним 
законодавством

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету7 
Коростишівської міської територіальної громади у межах наявних фінансових 
ресурсів бюджету на відповідний рік, інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством.

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма

Одним із пріоритетних напрямів політики нашої держави є турбота про 
обдарованих і талановитих дітей, їх творчий, інтелектуальний, духовний та 
фізичний розвиток. На сучасному етапі актуальним в громаді, як і у цілому в 
державі, є оптимальне забезпечення формування інтелектуального потенціалу 
нації. Зокрема, виявлення обдарованих дітей і надання їм підтримки, розвитку 
творчого потенціалу, самореалізації та постійного самовдосконалення.

Програма складена з урахуванням можливостей місцевих закладів освіти 
та є документом, що визначає стратегію пошуку, виховання і розвитку 
обдарованих дітей Коростишівської міської територіальної громади. Програма 
має відкритий характер, може корегуватися, конкретизуватися, змінюватися, 
доповнюватися в залежності від реальних умов. Впровадження Програми не 
виключає також реалізацію інших програм і проектів, може синтезуватися та 
інтегруватися з ними. Успішне виконання передбачених Програмою завдань 
можливе при тісній співпраці сім’ї, громадськості та органів місцевого 
самоврядування.

Прийняття Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки сприяє 
створенню умов реалізації державної політики у сфері роботи з обдарованими 
дітьми та молоддю, а також активного залучення педагогічних працівників до 
роботи з ними.

4. Мета та основні завдання Програми

Програма «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки спрямована на створення 
умов для виховання інтелектуальної, творчої, спортивної еліти 
Коростишівської міської територіальної громади та стимулювання учнівської 
молоді на досягнення високих результатів у навчанні, науково-дослідницькій і 
творчій діяльності, фізичній культурі та спорті.

Головною метою Програми є:

-  є створення умов для творчого розвитку особистості;



з
-  забезпечення системи пошуку та підтримки обдарованих дітей та молоді 

з метою формування умов для становлення особистості, здатної до креативної 
та дослідницької діяльності, як важливого чинника розвитку суспільства і 
держави;

-  забезпечення координації дій закладів освіти громади, сім’ї, установ, 
громадських організацій, що розміщені на території громади, у створенні 
оптимальних умов для творчої реалізації обдарованих дітей та молоді, їх 
професійного самовизначення;

-  відпрацювання, розробка, налагодження, впровадження ефективних 
науково-методичних засобів та технологій пошуку, навчання, виховання і 
самовдосконалення обдарованих дітей, створення умов для гармонійного 
розвитку особистості, її соціального захисту.

Завдання Програми:

-  запровадження системи заохочення обдарованих дітей, учнівської 
молоді закладів освіти громади;

-  удосконалення нормативно-правової бази, підвищення рівня науково- 
методичного забезпечення роботи з обдарованою молоддю;

-  визначення основних напрямів роботи з обдарованою молоддю, 
впровадження сучасних інноваційних педагогічних технологій, методів в 
освітньому процесі;

-  забезпечення скоординованої діяльності виконавчих органів 
Коростишівської міської ради, закладів освіти громади і громадських 
організацій з метою розвитку обдарованої молоді;

-  сприяння розвитку в обдарованої учнівської молоді таких якостей як 
здатність до професійного самовизначення та вдосконалення, готовності до 
навчання впродовж життя;

-  підвищення соціального статусу обдарованої молоді.

5. Основні заходи щодо виконання 
Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки

№
з/п

Перелік заходів Програми Виконавець

1. Нормативно-правова база

1.1 Постійне оновлення нормативно-правових 
та науково-методичних матеріалів щодо 
організації роботи з обдарованою 
учнівською молоддю

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР»

1.2 Створення системи матеріального управління освіти, молоді та



4

заохочення для учнів, які стали 
переможцями Всеукраїнських учнівських 
олімпіад, Всеукраїнських учнівських 
турнірів, Всеукраїнської 8ТЕМ-олімпіади, 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідних робіт МАН України, 
Міжнародних учнівських олімпіад, 
міжнародних та всеукраїнських фестивалів, 
конкурсів, акцій, експедицій, змагань, що 
проводяться згідно з розпорядчими 
документами Міністерства освіти і науки 
України (далі -  МОН) і Національного 
центру «Мала академія наук України» (далі 
НЦ «МАНУ»), Всеукраїнських змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги»

спорту Коростишівської 
міської ради, заклади освіти

2. Науково-методичне забезпечення

2.1 Виявлення нахилів, здібностей, 
обдарованості у чнівської молоді

заклади освіти

2.2 Створення програми психолого- 
педагогічного супроводу обдарованої 
учнівської молоді за різними видами 
діяльності

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР»

2.3 Упровадження методик і програм, 
спрямованих на виявлення та розвиток 
нахилів, здібностей обдарованої учнівської 
молоді, профілактики стресів та емоційного 
перевантаження у талановитих та 
обдарованих дітей

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР»

2.4 Щорічний розгляд на нараді/колегії 
управління освіти, молоді та спорту питання 
про стан організації роботи з обдарованими 
учнями

управління освіти, молоді та 
спорту,
КУ «ЦПРПП КМР»

2.5 Проведення методичних заходів для 
керівників/педагогів закладів освіти з питань 
розвитку обдарованості учнів

КУ «ЦПРПП КМР»

2.6 Організація роботи педагогів щодо 
вироблення методичних рекомендацій щодо 
роботи з обдарованою учнівською молоддю

КУ «ЦПРПП КМР»

3 Виявлення обдарованої молоді і створення умов для її розвитку

3.1 Створення банку даних «Обдаровані діти» заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР»

3.2 Створення умов для виявлення та 
подальшого розвитку здібностей та 
обдарованості дітей в закладах освіти

заклади освіти, управління 
освіти, молоді та спорту



5

3.3 Удосконалення мережі гуртків для розвитку 
обдарованих дітей, створення творчих 
об’єднань, організацій тощо.

заклади освіти, управління 
освіти, молоді та спорту

3.4 Поширення перспективного педагогічного 
досвіду щодо роботи з обдарованою 
учнівською молоддю

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР»

3.5 Здійснення моніторингу якості організації 
роботи з обдарованими учнями закладів 
освіти громади

КУ «ЦПРПП КМР»

3.6 Забезпечення участі здобувачів освіти у 
Всеукраїнських учнівських олімпіадах, 
Всеукраїнських учнівських турнірах, 
Всеукраїнській 8ТЕМ-олімпіаді, 
Всеукраїнському конкурсі-захисті науково- 
дослідних робіт МАН України, 
Міжнародних учнівських олімпіадах, 
міжнародних та всеукраїнських фестивалях, 
конкурсах, акціях, експедиціях, змаганнях, 
що проводяться згідно з розпорядчими 
документами МОН і НЦ «МАНУ», 
Всеукраїнських змаганнях «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги»

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР», 
управління освіти, молоді та 
спорту

3.7 Проведення свята «Обдарованість року» в 
закладах освіти

заклади освіти

3.8 Проведення підсумкового свята 
«Обдарованість року» за участі переможців 
Всеукраїнських учнівських олімпіад, 
Всеукраїнських учнівських турнірів, 
Всеукраїнської 8ТЕМ-олімпіади, 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 
дослідних робіт МАН України, 
Міжнародних учнівських олімпіад, 
міжнародних та всеукраїнських фестивалів, 
конкурсів, акцій, експедицій, змагань, що 
проводяться згідно з розпорядчими 
документами Міністерства освіти і науки 
України (далі -  МОН) і Національного 
центру «Мала академія наук України» (далі 
НЦ «МАНУ»), Всеукраїнських змагань 
«Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги»

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР», 
управління освіти, молоді та 
спорту

3.9 Вручення грошової винагороди 
переможцям, командам-переможцям

заклади освіти,
управління освіти, молоді та
спорту

3.10 Стимулювання праці педагогів, які 
підготували переможців

заклади освіти

3.11 Видання щорічних електронних буклетів 
«Обдарованість року Коростишівської 
міської територіальної громади»

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР», 
управління освіти, молоді та



6

спорту
3.12 Проведення виставок дитячих робіт різного 

спрямування
КУ «ЦПРПП КМР», 
управління освіти, молоді та 
спорту
заклади освіти

3.13 Проведення спортивних змагань з метою 
виявлення спортивно обдарованої молоді

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР», 
управління освіти, молоді та 
спорту

3.14 Сприяння участі дітей у 8ТЕМ-олімпіаді, 
Інтернет -  олімпіадах та Інтернет-конкурсах

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР»

3.15 Проведення робіт по виявленню, підтримці 
та супроводу обдарованих дітей серед дітей 
з обмеженими можливостями та особливими 
потребами

заклади освіти, 
Коростишівський ІРЦ 
КУ «ЦПРПП КМР»

3.16 Залучення учнівської молоді до науково- 
практичних конференцій, СПІЛЬНИХ 3 

позашкільними закладами освіти, ВНЗ тощо.

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР», 
управління освіти, молоді та 
спорту

3.17 Висвітлення у засобах масової інформації 
результатів участі здобувачів освіти у 
масових заходах

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР», 
управління освіти, молоді та 
спорту

4. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти

4.1 Оновлення, поповнення бібліотечних фондів 
закладів освіти методичною, художньою, 
довідковою літературою, електронними 
засобами навчального призначення

заклади освіти,
управління освіти, молоді та
спорту

4.2 Зміцнення спортивної бази закладів освіти заклади освіти,
управління освіти, молоді та
спорту

4.3 Оформлення тематичних стендів у закладах 
освіти

заклади освіти

5. Кадрове забезпечення

5.1 Підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників; вивчення, систематизація, 
узагальнення та поширення ефективного 
досвіду з проблем пошуку, виявлення та 
розвитку обдарованої особистості

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР», 
управління освіти, молоді та 
спорту

6. Міжнародне та всеукраїнське співробітництво

6 .1 Забезпечення участі обдарованої молоді в 
міжнародних проектах, програмах, науково-

заклади освіти,
КУ «ЦПРПП КМР»,



7

практичних конференціях, олімпіадах, 
фестивалях, змаганнях тощо

управління освіти, молоді та 
спорту

6.2 Розширення співробітництва з 
міжнародними освітніми установами, 
фондами, організаціями для обдарованої 
учнівської молоді

управління освіти, молоді та 
спорту,
КУ «ЦПРПП КМР»

6. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем

Проблему не можна вирішити швидко. Вона потребує тривалого 
впровадження системи виявлення і роботи з обдарованими дітьми та молоддю. 
Проте не потребує великих фінансових витрат.

Виконання Програми здійснюється за такими напрямками:

-  створення банку даних обдарованої учнівської молоді;

-  апробація сучасних методик виявлення, навчання, розвитку 
здібностей та обдарованості учнівської молоді, надання їй соціально- 
педагогічної підтримки;

-  активне залучення учнівської молоді до науково-дослідницької, 
пошукової, експериментальної, творчої, спортивної діяльності в рамках МАН 
України та інших масових заходів шляхом удосконалення мережі гуртків;

-  поширення кращого педагогічного досвіду роботи педагогів, які 
працюють з обдарованою учнівською молоддю;

-  популяризація здобутків обдарованої молоді;

-  розроблення та впровадження дієвого механізму стимулювання 
обдарованої молоді.

7. Очікуванні результати

Виконання Програми дасть змогу:

-  сформувати систему виявлення і відбору обдарованих дітей та учнівської 
молоді і надання їм соціально-педагогічної та матеріальної підтримки;

-  консолідувати зусилля Короетишівської міської ради та її виконавчих 
органів, закладів освіти, установ та організацій у роботі з обдарованою 
молоддю;

-  створити творче середовище, яке сприятиме розвитку природних 
можливостей кожного здобувана освіти;

-  підвищити рівень професійної компетентності педагогічних працівників у 
визначенні методів, форм, засобів та технологій навчання і виховання 
обдарованої молоді;

-  виробити дієвий механізм стимулювання обдарованої молоді, 
педагогічних працівників, які проводять роботу з нею;



8

-  підвищити якість участі здобувачів освіти у конкурсах, олімпіадах, 
турнірах, результативність ЗНО (НМТ).

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Функції з координації за ходом виконання Програми покладаються на 
управління освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради.

Контроль за виконанням заходів Програми покладається на постійні 
комісії міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту та 
гуманітарних питань, з питань бюджету, фінансів, комунальної власності.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення п’ятдесят третьої сесії 
Коростишівської міської ради 
восьмого скликання
З'ІЖ Ш  ІЯАЬ{іОііЧ №  Ш ч  

ПОЛОЖЕННЯ

про заохочення (стимулювання) обдарованих дітей, учнівської молоді 
закладів освіти Коростишівської міської територіальної громади

1. Загальні положення

1. Положення про заохочення (стимулювання) обдарованих дітей, 
учнівської молоді закладів освіти Коростишівської міської територіальної 
громади розроблено відповідно до Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 
роки.

2. Заохочення (стимулювання) обдарованих дітей, учнівської молоді 
закладів освіти відбувається шляхом надання одноразової грошової винагороди 
Коростишівської міської територіальної громади (далі -  Винагорода, 
Винагорода Коростишівської міської ради).

3. Засновником Винагороди для обдарованих дітей, учнівської молоді є 
Коростишівська міська рада Житомирського району Житомирської області.

4. Винагорода призначається з метою виявлення і підтримки обдарованих 
дітей та учнівської молоді, сприяння розвитку їх таланту, духовно-емоційних 
розумових та спортивних здібностей.

5. Визначення кандидатур учнів, вихованців на призначення щорічної 
одноразової грошової винагороди покладається на керівників закладів освіти 
Коростишівської міської ради.

2. Порядок виплати та розмір одноразової грошової винагороди

Е Винагороди Коростишівської міської ради призначаються учням та 
вихованцям закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, які 
стали переможцями Всеукраїнських учнівських олімпіад, Всеукраїнських 
учнівських турнірів, Всеукраїнської 8ТЕМ-олімпіади, Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідних робіт МАН України, Міжнародних 
учнівських олімпіад, міжнародних та всеукраїнських фестивалів, конкурсів, 
акцій, експедицій, змагань, що проводяться згідно з розпорядчими документами 
МОН і НЦ «МАНУ», Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські 
шкільні ліги» за результатами поточного навчального року.

2. Для випускників закладів загальної середньої освіти, які на ЗНО (НМТ) 
здобули 200 балів, також призначається Винагорода Коростишівської міської 
ради.



2

3. Винагорода нараховується за результатами оцінювання по кожному 
предмету тестування. Випускник закладу освіти може отримати окрему 
грошову виплату за кожний предмет, за який набрав 200 балів.

4. Щорічно одному й тому ж номінанту може бути призначена Винагорода у 
кожній номінації лише один раз.

5. Якщо конкурс чи змагання є командним, то Винагороду отримує кожен 
член команди-переможця.

6. Призначення щорічних одноразових грошових винагород 
Коростишівської міської ради здійснюється за номінаціями:

-  «Переможці обласного етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів і конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів- 
членів Малої академії наук України, які отримали диплом І ступеня, та 
учасники III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 
і фінального етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України»,

-  «Переможці III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів»,

«Переможці фінального етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідних робіт МАН України»,

-  «Переможці II етапу Всеукраїнських учнівських турнірів»,

-  «Переможці II етапу Всеукраїнської 8ТЕМ-олімпіади»,

-  «Переможці Міжнародних інтелектуальних змагань»,

-  «Переможці фінального етапу інтелектуальних конкурсів», а саме:

Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика,

Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка,

-  «Переможці фінального етапу мистецьких та творчих конкурсів», що 
проводяться згідно з розпорядчими документами МОН України,

-  «Переможці фінального етапу Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги»,

-  «За високі досягнення у ЗНО (НМТ)» (200 балів).

6. Встановити щорічні одноразові грошові винагороди для переможців:

-  III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, 
фінального етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 
Малої академії наук України за зайняті:

1 місце -  5000 грн



з

2 місце -  4000 грн

3 місце -  3000 грн

-  II етапу 8ТЕМ-олімпіади за зайняті:

1 місце -  5000 грн

2 місце -  4000 грн

3 місце -  3000 грн

-  IV (фінального етапу) Міжнародного конкурсу української мови імені 
Петра Яцика та Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка та Міжнародних інтелектуальних 
змагань за зайняті:

1 місце -  5000 грн

2 місце -  4000 грн

3 місце -  3000 грн

-  II етапу Всеукраїнських учнівських турнірів з навчальних предметів за 
зайняті:

1 місце -  3000 грн

2 місце -  2000 грн

3 місце -  1300 грн

-  Міжнародних та всеукраїнських мистецьких, творчих конкурсів, 
фестивалів, що проводяться згідно з розпорядчими документами Міністерства 
освіти і науки України, за зайняті:

1 місце -  3000 грн

2 місце -  2000 грн

3 місце -  1300 грн

-  V (фінального) етапу Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські 
шкільні ліги» за зайняті:

1 місце -  5000 грн

2 місце -  3000 грн

3 місце -  2000 грн.

-  обласного етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів і конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 
академії наук України, які отримали диплом І ступеня, та учасники III етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і фінального етапу 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України - 1500 грн.



4

-  За високі досягнення у ЗНО (НМТ) (200 балів): за кожен предмет -  3000 
грн.

3. Порядок призначення одноразової грошової винагороди 
обдарованим учням, учнівській молоді

1. Педагогічна рада закладу освіти Коростишівської міської ради розглядає 
кандидатури здобувачів освіти на підставі об’єктивних даних та досягнень і 
приймає відповідне рішення.
2. Заклад освіти, керуючись рішенням педагогічної ради, до 10 травня 
поточного року (для випу скників, які здобули 200 балів на ЗНО (НМТ), - до 01 
липня, переможцям Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні 
ліги» - в 30-денний термін після завершення змагань), подає до експертної 
комісії управління освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради 
наступні документи:
-  клопотання на ім’я голови експертної комісії про отримання Винагороди, 
що повинно містити прізвище, ім'я, по-батькові претендента, дату його 
народження, адресу проживання, номер телефону;
-  копія наказу Департаменту освіти і науки Житомирської обласної 
державної (військової) адміністрації, Міністерства освіти і науки України про 
результати Всеукраїнських учнівських олімпіад, Всеукраїнських учнівських 
турнірів, Всеукраїнської БТЕМ-олімпіади, Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідних робіт МАН України, Міжнародних учнівських олімпіад, 
міжнародних та всеукраїнських фестивалів, конкурсів, акцій, експедицій, 
змагань, що проводяться згідно з розпорядчими документами МОН і НЦ 
«МАНУ», протоколу результатів Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч 
всеукраїнські шкільні ліги», сертифікату ЗНО (НМТ);
-  копія паспорту (свідоцтва про народження), у разі неповноліття здобувана 
освіти додатково копія паспорту7 одного з батьків або особи, яка їх заміняє;
-  копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків претендента (у разі неповноліття здобувана освіти - копія 
реєстраційного номера облікової картки платника податків одного з батьків або 
особи, яка їх заміняє) або копія сторінки паспорта, де є відмітка про наявність у 
неї права здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта, якщо 
особа через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про 
це відповідний контролюючий орган;
-  реквізити рахунку в уповноваженому банку, на який перераховується 
Винагорода (за відсутності банківських реквізитів у неповнолітніх осіб, 
надаються банківські реквізити одного з батьків або осіб, які їх представляють);
-  згода на збір та обробку персональних даних здобувана освіти або його 
представника;
-  копії нагород (дипломи, сертифікати, почесні грамоти) тощо.



5

4. Повноваження експертної комісії по визначенню кандидатів на 
отримання одноразової грошової винагороди

1. Експертна комісія із визначення кандидатів на відзначення обдарованих 
дітей, учнівської молоді Коростишівської міської територіальної громади в 
галузі освіти утворюється на поточний навчальний рік наказом начальника 
управління освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради.

2. У своїй діяльності експертна комісія керується Конституцією України, 
Законами України: «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», 
«Про дошкільну освіту», «Про загальну середню освіту», «Про позашкільну 
освіту», нормативними актами Кабінету Міністрів України та Міністерства 
освіти і науки України, рішеннями Коростишівської міської ради та її 
виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови.

3. Основне завдання експертної комісії - підготовка пропозицій щодо 
кандидатів на відзначення обдарованих дітей, учнівської молоді.

4. Експертна комісія відповідно до покладених на неї завдань інформує 
заклади освіти про порядок і терміни подання документів і матеріалів, 
проводить аналіз матеріалів, поданих закладами освіти на переможців 
конкурсів, визначених пунктом 5 розділу 2 даного Положення, та визначає 
кандидатів для виплати одноразової грошової винагороди.

5. Експертна комісія має право:
-  отримувати в установленому порядку документи, необхідні для 

виконання покладених на неї завдань;
-  залучати для участі у роботі представників закладів освіти громади (за 

погодженням з їх керівниками);
-  вносити пропозиції щодо проведення нарад з питань віднесених до 

компетенції експертної комісії.
6. До складу експертної комісії входять: голова, заступник голови, секретар. 

Склад членів експертної комісії формується із посадових осіб управління 
освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради, працівників 
комунальної установи «Центр професійного розвитку педагогічних працівників 
Коростишівської міської ради», педагогічних працівників закладів та установ 
освіти громади.

7. Формою роботи експертної комісії є засідання, що проводиться за 
рішенням голови, а за його відсутності -  заступника голови, в міру 
необхідності.

Засідання експертної комісії веде голова, а за його відсутності -  
заступник голови.

Підготовку матеріалів для розгляду на засідання експертної комісії 
забезпечує її секретар.

Засідання експертної комісії вважається правомірним, якщо на ньому 
присутні більш як половина його членів.

8. На своїх засіданнях експертна комісія розробляє пропозиції з питань, що 
належать до її компетенцій. Пропозиція вважається схваленою, якщо за неї 
проголосувало більш як половина присутніх на засіданні. У разі рівного 
розподілу голосів - вирішальним є голос головуючого на засіданні.



6

9. Пропозиції фіксуються у протоколі експертної комісії, складеному за 
результатами засідання, який підписує головуючий на засіданні та секретар. 
Протокол оформляється у відповідності до Інструкції з діловодства.

10. Організаційне, інформаційне забезпечення діяльності експертної комісії 
здійснює управління освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради.

11. Управління освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради 
вносить на розгляд виконавчого комітету Коростишівської міської ради 
відповідно до рішення експертної комісії перелік претендентів на виплату 
одноразової грошової винагороди.

5. Порядок виплати одноразової грошової винагороди

1. Виплата Винагороди здійснюється управлінням освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради на підставі рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради.

2. Винагорода виплачується здобувачам освіти в національній валюті 
України на особистий рахунок в банку згідно з поданими ними банківськими 
реквізитами, при цьому із суми винагороди здійснюється утримання для сплати 
податків та інших обов’язкових платежів до бюджету в порядку і розмірах 
встановлених законодавством.

З*. Винагорода виплачуються управлінням освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради за рахунок коштів загального фонду міського 
бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством України, в межах 
кошторисних призначень на відповідний рік.

4. Складання та подання фінансової та бюджетної звітності про 
використання бюджетних коштів, що спрямовуються на виплату Винагороди, а 
також контроль за їх цільовим та ефективним використанням здійснюється в 
установленому законодавством порядку.

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ


